



## WOJEWODA PODLASKI

***Bohdan Paszkowski***

NK-II.40.16.2018.AK

**Szanowni Państwo  
wójtowie, burmistrzowie, prezydencie,  
starostowie w województwie podlaskim oraz  
Marszałek Województwa Podlaskiego**

W związku ze zbliżającymi się wyborami samorządowymi oraz mając na uwadze nowelizację Kodeksu wyborczego, która wprowadziła istotne zmiany w strukturze administracji wyborczej, przedstawiam informację dotyczącą powołania urzędników wyborczych, którzy zgodnie z nowymi uregulowaniami prawnymi utworzą Korpus Urzędników Wyborczych.

Państwowa Komisja Wyborcza wskazała ilu urzędników wyborczych powoływanych będzie w każdej z gmin. Wskazano, że w gminach do 20 000 mieszkańców powołanych powinno być dwóch urzędników wyborczych, do 50 000 mieszkańców, trzech oraz po jednym urzędniku na każde kolejne rozpoczęte 50 000 mieszkańców, lecz łącznie nie więcej niż 7. Co więcej, w miastach będących siedzibą władz samorządu województwa lub siedzibą władz powiatu powołuje się dodatkowo jednego urzędnika wyborczego.

Ustawa wskazuje szereg kryteriów jakie spełniać powinni kandydaci na urzędników wyborczych. Urzędnicy wyborczy muszą rekrutować się jedynie spośród pracowników urzędów administracji rządowej, samorządowej lub jednostek im podległych lub przez nie nadzorowanych. Kandydaci powinni również posiadać wykształcenie wyższe. Urzędnikiem wyborczym nie może być osoba skazana prawomocnym wyrokiem za przestępstwo umyślne ścigane z oskarżenia publicznego lub umyślne przestępstwo skarbowe. Zgodnie z Kodeksem wyborczym, urzędnikiem wyborczym nie może być komisarz wyborczy, pełnomocnik wyborczy, pełnomocnik finansowy, mąż zaufania lub członek komisji wyborczej. Urzędnik wyborczy nie może należeć do partii politycznych ani prowadzić działalności publicznej niedającej się pogodzić z pełnioną funkcją.

Szczegółowe zadania urzędników wyborczych określone zostały w uchwale Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 12 marca 2018 r. w sprawie określenia szczegółowego zakresu zadań urzędników wyborczych, sposobu ich realizacji oraz zasad wynagradzania za ich realizację, a także zasad zwolnienia od pracy zawodowej na czas wykonywania obowiązków urzędnika wyborczego w wyborach organów jednostek samorządu terytorialnego.

Do zadań urzędników wyborczych należeć będzie przede wszystkim zapewnienie sprawnego funkcjonowania obwodowych komisji wyborczych, czyli m.in.: przygotowanie i nadzór nad przebiegiem wyborów w obwodowych komisjach wyborczych, tworzenie i aktualizowanie systemu szkoleń dla członków obwodowych komisji wyborczych, organizowanie i prowadzenie szkoleń dla członków obwodowych komisji wyborczych, dostarczenie kart do głosowania właściwym komisjom wyborczym, sprawowanie nadzoru nad zapewnieniem warunków pracy obwodowych komisji wyborczych (w tym kwestie związane z transmisją z lokalu wyborczego oraz stosowaniem urny wyborczej).

Pracodawca obowiązany jest zwolnić urzędnika wyborczego od pracy zawodowej w celu umożliwienia mu wykonywania zadań. W świetle uchwały, urzędnik wyborczy, w razie zamiaru skorzystania ze zwolnienia od pracy, o którym mowa w Kodeksie wyborczym jest obowiązany, co najmniej na trzy dni przed przewidywanym terminem nieobecności w pracy, uprzedzić, w formie pisemnej, pracodawcę o przyczynie i przewidywanym okresie nieobecności w pracy. Według instrukcji PKW, w nagłych sytuacjach urzędnik wyborczy może poinformować pracodawcę o konieczności wykonywania zadań urzędnika wyborczego i przewidywanym okresie nieobecności w pracy po upływie określonego w uchwale terminu. Zawiadomienie to może zostać dokonane np. telefonicznie lub za pośrednictwem poczty elektronicznej.

Wynagrodzenia za miesiąc pracy urzędnika wyborczego wynosić będzie 4 473,55 zł. Kodeks wyborczy określa ponadto, że urzędnikom wyborczym za realizację zadań przysługuje wynagrodzenie proporcjonalne do czasu ich realizacji, przy założeniu, że wysokość wynagrodzenia za miesiąc pracy ustalana jest na podstawie kwoty bazowej przyjmowanej do ustalenia wynagrodzenia osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe, z zastosowaniem mnożnika 2,5. Nie przewiduje się zwrotu kosztów dojazdu urzędnika wyborczego do gminy, w której będzie on pełnił swoją funkcję.

W załączeniu przekazuję do wykorzystania wyjaśnienia dotyczące powoływania przez Szefa Krajowego Biura Wyborczego urzędników wyborczych (załącznik nr 1) oraz informację o liczbie urzędników wyborczych w poszczególnych gminach na obszarze województwa podlaskiego (załącznik nr 2).

Zwracam się tym samym z uprzejmą prośbą o zachęcenie podległych Państwu pracowników do aplikowania na stanowisko urzędnika wyborczego, jak również o rozpowszechnienie informacji o zasadach i warunkach pełnienia funkcji urzędnika wyborczego.

**Informacji udziela Delegatura Krajowego Biura Wyborczego w Białymstoku pod nr tel. : 85 743 9439, 85 743 93 72 i 85 743 93 05.**

**Ponadto szczegółowe informacje zamieszczone są również na stronie Państwowej Komisji Wyborczej.**

w załączeniu:

1. wyjaśnienia dotyczące powoływania przez Szefa Krajowego Biura Wyborczego urzędników wyborczych
2. informację o liczbie urzędników wyborczych w poszczególnych gminach na obszarze województwa podlaskiego

WOJEWODA PODLASKI

Bohdan Paszkowski